
Junák – český skaut, 
středisko Ještěr Ostrava, z. s.

Kontakty:
 

Jan Samek – vedoucí střediska, 
tel: 737702351, jansamek@seznam.cz
Krůčkova 726/8A, 721 00 Ostrava – Svinov

Naše činnost je založena na skautské výchovné metodě, jejíž hlavním principem 
je respektování mravních hodnot a služba společnosti. Naši členové již od 
dětských let pracují na svém osobním růstu, sebevýchově a seberozvoji a učí se 
týmové práci v malých skupinkách, nejen na našich pravidelných týdenních 
schůzkách, ale také při pobytu v přírodě s partou kamarádů. Učí se základům 
táboření, ochrany přírody, ale také tomu, jak se zorientovat v dnešním světě, tak, 
aby si nenechali ublížit, ale také aby neublížili jiným. Tato výuka je postavena na 
hrách a na práci se Stezkou, která nabízí skautům řadu možností, jak na sobě 
pracovat: obsahuje soubor aktivit a nápadů, jak se naučit něco nového o sobě, o 
druhých lidech, o přírodě i celém světě.


